АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2021 № 462
          г. Велиж

В связи с изменением сроков и объемов финансирования реализации муниципальной программы «Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район», руководствуясь ст.29, ст.35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.11.2016 № 714 (в редакции от 24.01.2018 № 36, от 17.10.2018 № 487, от 04.04.2019 № 169, от 29.10.2019 № 486, от 02.12.2019 № 585, от 10.08.2020 № 356) следующие изменения:
1.1 в паспорте программы:

1) строку «сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2020-2024 годы

2) строку «объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	98 000 рублей (девяносто восемь тысяч) (бюджет муниципального образования   «Велижский район»)
2020 г. – 58800 руб.
2021 г. – 39200 руб.
2022 г. – 0 руб.
2023 г. – 0 руб.
2024 г. – 0 руб.

3) в разделе 4 таблицу изложить в следующей реакции:

	Наименование бюджета
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	58800 руб.
	39200 руб.
	0
	0
	0

4) приложение к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение

к муниципальной программе

«Подготовка кадров для органов
местного самоуправления
муниципального образования
«Велижский район»
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	 № п/п
	Наименования

мероприятия
	Срок

реализации
	Исполнитель

мероприятия
	Объем финансирования (руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Организация обучения и повышения квалификации кадров для органов местного самоуправления

муниципального образования «Велижский район»

	1.1
	Организация обучения по заочной форме работников органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район», лиц, состоящих в кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы

	в течение 2020-2024 г.г.
	Администрация муниципального образования «Велижский район» (договор №178 от 01.02.2010 г. на оказание платных образовательных услуг),
Департамент Смоленской области по

вопросам местного самоуправления

 (по согласованию)
	98 000
	58800
	39200

	0
	0
	0
	Бюджет муниципального образования «Велижский район».

	1.2
	Организация повышения квалификации работников органов местного самоуправления, лиц, состоящих в кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы, работников муниципальных бюджетных учреждений

	в течение 2020-2024 г.г.
	Администрация

Муниципального

образования

«Велижский район»,

Департамент

Смоленской области по вопросам местного самоуправления
 (по согласованию),

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской

Федерации»

Смоленский филиал
 (по согласованию)
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Бюджет муниципального образования «Велижский район».

	1.3
	Подготовка кадров для органов местного самоуправления в образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования  по договорам на обучения с последующим трудоустройством в органах местного самоуправления

(целевая подготовка)
	в течение

2020-2024 г.г.
	Администрация
 муниципального
образования
«Велижский район»,

Департамент
Смоленской области по вопросам местного самоуправления
 (по согласованию),
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при
Президенте
Российской
Федерации»
Смоленский филиал (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	0

	0
	Бюджет муниципального образования «Велижский район».

	Задача 2. Совершенствование механизма эффективного взаимодействия органов местного самоуправления с органами

государственной власти Смоленской области, учебными заведениями высшего и среднего профессионального образования

	2.1
	Заключение договоров на оказание платных образовательных услуг с учебными заведениями и работниками органов местного самоуправления, лицами, состоящими в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы, работниками муниципальных бюджетных учреждений
	в течение

2020-2024г. г.
	Администрация

муниципального

образования

«Велижский район» (договор №178 от 01.02.2010 г. на оказание платных образовательных услуг),

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» Смоленский филиал

(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Заключение договоров на целевую подготовку кадров для органов местного самоуправления со студентами, выпускниками учебных заведений, о дальнейшем  их трудоустройстве
	в течение

2020-2024г. г.
	Администрация
Муниципального
 образования
«Велижский район»,

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской

Федерации»

Смоленский филиал

(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Проведение сверки обучающихся работников органов местного самоуправления, лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы, работников муниципальных бюджетных учреждений с учебными заведениями и Департаментом Смоленской области по вопросам местного самоуправления
	в течение

2020-2024г.г.
	Администрация
муниципального
образования
«Велижский район»,

Департамент

Смоленской

области по вопросам местного

самоуправления

(по согласованию)

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Заключение соглашений с Департаментом Смоленской области по вопросам местного самоуправления о предоставлении субсидии из областного бюджета муниципальному образованию на заочное обучение работников органов местного самоуправления, лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	в течение 2020-2024г.г.
	Администрация
муниципального образования
«Велижский район»,

Департамент
Смоленской
области по вопросам местного
самоуправления

(по согласованию)

	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                               О.В. Аскаленок
О внесении изменений в муниципальную программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район»

PAGE
6